
 

Agli Atti 

 Al Sito Web 

 All’Albo 

 

Oggetto: Determina d i  a f f i d o  d i r e t t o  bando esterno per individuazione di  un  esperto  esterno 

all’istituzione scolastica per  svolgere  il ruolo di Esperto Agronomo-  progetto Orto Didattico- con cui stipulare un 

contratto per  l’anno scolastico 2023/2024.    CIG: B18E4235C2 

 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO II R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, Concernente l'amministrazione del    

Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA La  legge 7 agosto   1990,   n.   241   "Nuove   norme   in   materia   di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" 

e ss.mm.ii; 

VISTO II  decreto  del  Presidente   della  Repubblica   8  marzo  1999,  n.  275,   

concernete il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni  Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma 

della Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO II D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento   del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO II D.I. 129/2018; 

VISTO Il D. Lgs. 81/08, in particolare gli articoli 17,32 e 33; 

 

RILEVATA La manifestazione di interesse per attività’ formative sulla sostenibilità’ e 

l’ambiente finalizzate alla creazione di orto didattico; 

VISTA         L’unica istanza pervenuta riguardo l’individuazione di esperto esterno in 

possesso dei requisiti richiesti per assumere il ruolo di esperto agronomo; 
 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di indire un bando esterno per l’individuazione di un esperto esterno per svolgere il ruolo di 

Esperto Agronomo con cui stipulare un contratto per l’anno scolastico 2023/2024. 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002528/U del 14/05/2024 15:02IV.5 - Progetti e materiali didattici



Art. 3 

Per la prestazione effettuata sara’ corrisposto un compenso orario di € 50,00  LS per un 

totale di 30 ore e quindi un importo complessivo di € 1500,00 comprensivo dei contributi 

prev.li e ass.li e delle ritenute a carico dell’esperto e dello stato e di tutte le spese 

eventualmente affrontate. 

Art. 4 

La prestazione d’opera dovrà essere fornita nell’arco del l ’anno scolastico 2023/2024. 

 

Art. 5 

 L’Esperto incaricato svolgerà la propria attività a partire dalla data di stipula del contratto di 

prestazione d’opera e fino alla conclusione del progetto  e comunque non oltre il 31/08/2024.  

           Art.6 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è la stessa Dirigente Scolastica che emana la presente determina.  

 

          Art. 7 

 La presente determina sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

La Dirigente Scolastica Prof.ssa Rosaria Perrotta 

 firma elettronica qualificata conforme 

 al Regolamento europeo 910/201 


